
 

      ZDRAVÉ M ĚSTO CHRUDIM  
    

 
 
Chrudim 13. dubna 2015 
 

Tisková zpráva: 
 

„Ukliďme svět“ aneb vytvářejme společně místo, kde je radost žít! 
 
V rámci aktivit Zdravého města a místní Agendy 21 se zaměřujeme na regeneraci odpočinkových 
míst, dětských hřišť a postupného zkrášlování našeho města a snažíme se především u dětí a 
mládeže vytvářet kladný vztah k našemu okolnímu životnímu prostředí.  
 
Již k tradičním akcím, které jsou připravovány v rámci kampaně Dne Země, patří akce „Ukliďme 
svět“.  
I přesto, že naše akce má již svou dlouholetou tradici, v letošním roce jsme se připojili i k národní 
kampani Ukliďme Česko. Obě akce mají totiž stejný cíl „ nejen zapojit mnohem více dobrovolníků a 
uklidit ještě více černých skládek, ale i rozšířit povědomí o této akci mezi širokou veřejnost a vyvolat 
celospolečenskou diskusi k problematice černých skládek a nepořádku kolem nás“. Více na  
http://www.uklidmecesko.cz/event/10623/  
 
Letošní rok v Chrudimi podporuje tuto akci 12 zařízení s více než 980 dobrovolníky: Mateřské  
školy - Dr. Jana Malíka, Strojařů, Sv. Čecha, Na Valech, Speciální základní škola Chrudim, Střední 
škola zemědělská a Vyšší odborná škola Chrudim, Sbor dobrovolných hasičů TOPOL, Mama klub 
Chrudim, Vodácké sdružení Kačeři, DDM Chrudim, Šance pro Tebe, o.s. a Městské lesy Chrudim, 
s.r.o. 
 
Úklid veřejných prostranství, okolí dětských hřišť, parků, školních zahrad, přilehlých prostor, 
ale i lesa při akci Otevírání studánek, bude většinou probíhat od 1. do 18. 4. 2014. Zájemci jsou 
vybaveni jednorázovými rukavicemi a igelitovými pytli. Odvoz sesbíraného odpadu zajišťují 
Technické služby Chrudim 2000 spol. s  r. o.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontakt:  
Šárka Trunečková 
Koordinátor Projektu Zdravé město a místní Agenda 21, 
 Městský úřad Chrudim, Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim,  
telefon: 737 770 811  


